
1 
 

FAKULTETI I BUJQËSISË 

Grafiku i provimeve të Semestrit I 

Viti Akademik 2022-2023 

 

 

 

“Bachelor” në “Menaxhim Agrobiznesi”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Analizë Matematike 14. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Silvia Çobani  

2 Arto Adili 

Teknikat e Prodhimit Bimor 17. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Avni Spaholli  

2 Gjergji Mero 

Statistikë 24. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Aldona Minga 

2 Eneida Çifligu 

Mikroekonomi 21. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Dorian Marku 

2 Eneida Çifligu 

Informatikë 28. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Sotiraq Dojçe 

2 Marsel Kotori  

Gjuhë e Huaj 03. 03. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Dorela Kaçauni  

2 Edlira Xega 

 

 

 

 

 

“Bachelor” në “Menaxhim Agrobiznesi”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

E drejtë Biznesi 14. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Dhorina Theodhori 

2 Ardian Çërrava 

Bazat e marketingut 21. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Ilir Sosoli 

2 Ardian Çërava 

Statistikë Ekonomike 17. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Aldona Minga 

2 Eneida Çifligu 

Menaxhim i Burimeve Njerëzore 24. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Ilir Sosoli 

2 Aldona Minga 

Praktikë mësimore profesionale 03. 03. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Dorian Marku 

2 Aldona Minga 

Kontabilitet Financiar 28. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Manuela Abazllari 

2 Aldona Minga 
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“Bachelor” në “Menaxhim Agrobiznesi”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Menaxhim i Biznesit të vogël 22. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Eneida Çifligu 

2 Dorian Marku 

Politikat e Menaxhimit të Agrobiznesit 13. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Eneida Çifligu 

2 Ardian Çërava 

Komunikim Biznesi 27. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Ardian Çërava 

2 Aldona Minga 

Menaxhim Ferme 20. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Ardian Çërava 

2 Dorian Marku 

Drejtim Financiar 01. 03. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Aldona Minga 

2 Ilir Sosoli 

Drejtim Operacional 24. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Eneida Çifligu 

2 Ilir Sosoli 

Praktikë Mësimore-Profesionale 03. 03. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Ilir Sosoli 

2 Ardian Çërava 

E Drejta Private 16. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Dhorina Theodhori 

2 Ardian Çërava 

 

 

 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “Menaxhim Biznesi Bujqësor”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Matematikë e aplikuar 20. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Silvia Çobani 

2 Arto Adili 

Komunikim Biznesi 13. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Ardian Çërava 

2 Dorian Marku 

Mbledhje dhe përpunim të dhënash 24. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Aldona Minga 

2 Ilir Sosoli 

Bazat e Kontabilitetit 16. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Manuela Abazllari 

2 Ilir Sosoli 

Prodhim shtazor 02. 03. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Fehmi Xhemo 

2 Kristi Morava 

Gjuhë e Huaj 27. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Ermenita Çuka 

2 Alma Karasaliu 
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Program Profesional 2-vjeçar “Menaxhim Biznesi Bujqësor”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Menaxhim Agrobiznesi 24. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Ardian Çërava 

2 Ilir Sosoli 

Politikat e menaxhimit të agrobiznesit 17. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Eneida Çifligu 

2 Aldona Minga 

Menaxhimi i burimeve njerëzore 28. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Ilir Sosoli 

2 Dorian Marku 

Ekonomi bujqësore 20. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Dorian Marku 

2 Eneida Çifligu 

Menaxhim i biznesit të vogël 02. 03. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Eneida Çifligu 

2 Ardian Çërava 

Menaxhim i mekanikës bujqësore 14. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Bashkim Hazisllari 

2 Ilir Sosoli 

Praktikë mësimore profesionale II 03. 03. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Eneida Çifligu 

2 Aldona Minga 

 

 

 

 

“Bachelor” në “Inxhinieri Agronomike”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Fizikë 01. 03. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Thomaq Treska 

2 Lorena Kelo 

Matematikë 14. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Ilir Palla 

2 Silvja Çobani 

Kimi organike 17. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Basanja  Shtylla 

2 Sulltana  Ajçe 

Kimi e përgjithshme 21. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Sulltana Ajçe 

2 Basanja  Shtylla 

Biologji 27. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Katerina Pikuli 

2 Besnik Skënderasi 

Fiziologjia e bimëve 24. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Pirro Icka 

2 Robert Damo 

Gjuhë e huaj 1 03. 03. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Juliana Çyfeku 

2 Lindita Kaçani 
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“Bachelor” në “Inxhinieri Agronomike”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Mikrobiologji bujqësore 13. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Katerina Pikuli 

2 Gjergji Papa 

Të ushqyerit e bimëve dhe plehrimi 23. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Robert Damo 

2 Pirro Icka 

Biokimi 20. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Basanja Shtylla 

2 Sulltanë Ajçe 

Drejtim ferme 02. 03. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Ardian Çërrava 

2 Dorian Marku 

Vreshtari 16. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Nikollaq Roshanji 

2 Nevruz Zeka 

Shkenca e tokës 27. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Avni Spaholli 

2 Gjergji Mero 

 

 

 

 

 

“Bachelor” në “Inxhinieri Agronomike”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Mekanikë bujqësore I 14. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Bashkim Hazisllari 

2 Besnik Skënderasi 

Entomologji  17. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Besnik Skënderasi 

2 Nikolin Karapançi 

Fitopatologji 21. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Besnik Skënderasi 

2 Nikolin Karapançi 

Bimët e arave I 24. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Adrian Maho 

2 Gjergji Mero 

Pemëtari 27. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Nikollaq Roshanji 

2 Nevruz Zeka 

Praktikë profesionale I 02. 03. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Adrian Maho 

2 Besnik Skënderasi 
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Program Profesional 2-vjeçar “Teknika të prodhimit të farave dhe fidanëve”, Viti I  Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Botanikë 13. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Katerina Pikuli 

2 Besnik Skënderasi 

Kimi e përgjithshme 16. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Sulltana Ajçe 

2 Basanja Shtylla 

Bimët e arave I  20. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Adrian Maho 

2 Gjergji Mero 

Biologji 23. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Katerina Pikuli 

2 Besnik Skënderasi 

Plehrat dhe plehrimi 27. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Robert Damo 

2 Pirro Icka 

Ekonomi bujqësore 02. 03. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Dorian Marku 

2 Aldona  Minga 

 

 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “Teknika të prodhimit të farave dhe fidanëve”, Viti II  Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Informatikë e aplikuar 14. 02. 2023 
124 

F. Ekonomisë 

1 Marsel Kotori 

2 Rafail Prodani 

Mbrojtje bimësh 17. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Besnik Skënderasi 

2 Nevruz Zeka 

Pemtari 24. 02. 2023 
122 

F. Ekonomisë 

1 Nikollaq Roshanji 

2 Nevruz Zeka 

Vreshtari 21. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Nikollaq Roshanji 

2 Nevruz Zeka 

Lultari 03. 03. 2023 
122 

F. Ekonomisë 

1 Ilir Niçko 

2 Gjergji Papa 

Prodhimi i farave & fidanëve të bimëve 
të arave & foragjerëve 

28. 02. 2023 
144 

F. Ekonomisë 

1 Adrian Maho 

2 Gjergji Mero 
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“Bachelor” në “Agroushqim”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Fizikë 01. 03. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Thomaq Treska 

2 Lorena Kelo 

Matematikë 14. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Ilir Palla 

2 Silvja Çobani 

Kimi organike 17. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Basanja  Shtylla 

2 Sulltana  Ajçe 

Kimi e përgjithshme 21. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Sulltana Ajçe 

2 Basanja Shtylla 

Biologji 27. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Katerina Pikuli 

2 Gjergji  Papa 

Fiziologjia e Bimëve 24. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Pirro Icka 

2 Robert Damo 

Gjuhë e huaj 1 03. 03. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Juliana Çyfeku 

2 Lindita Kaçani 

Botanikë 13. 03. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Katerina Pikuli 

2 Ilir Niçko 

 

 

 

 

“Bachelor” në “Agroushqim”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Mikrobiologjia Bujqësore 13. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Katerina Pikuli 

2 Sulltanë Ajçe 

Kimia Ushqimore 16. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Sulltanë Ajçe 

2 Basanja Shtylla 

Biokimi 20. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Basanja Shtylla 

2 Sulltanë Ajçe 

Drejtimi i Agrobiznesit 02. 03. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Ardian Çërrava 

2 Ilir Sosoli 

Fitotekni 27. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Adrian Maho 

2 Gjergji Mero 

Plehrat dhe Plehërimi i Bimëve 23. 02. 2023 
227 

F. Bujqësisë 

1 Robert Damo 

2 Pirro Icka 
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“Bachelor” në “Agroushqim”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Teknologjia e Produkteve Bujqësore pas 
Vjeljes 

17. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Ilir Niçko 

2 Gjergji Papa 

Mbrojtja e Bimëve 14. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Besnik Skënderasi 

2 Nikolin Karapançi 

Bazat dhe Metodat e Analizave 27. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Basanja Shtylla 

2 Sulltanë Ajçe 

Kontrolli dhe Siguria Ushqimore 21. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Sulltanë Ajçe 

2 Basanja Shtylla 

Kimi Analitike 02. 03. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Arben Gjata 

2 Sulltanë Ajçe 

Mikrobiologjia e Mishit dhe e Produkteve 
të tij 

24. 02. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Kristi Morava 

2 Fehmi Xhemo 

Praktikë Profesionale I 03. 03. 2023 
215 

F. Bujqësisë 

1 Fehmi Xhemo 

2 Ilir Niçko 

 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “ “Menaxhim Veterinar”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Terminologji mjekësore 13. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Petrika Qafëzezi 

2 Kristi Morava 

Gjuhë e huaj 27. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Mitjana Trungu 

2 Ermenita Çuka 

Gjenetikë 15. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Gjergji Papa 

2 Katerina Pikuli 

Histologji-Emriologji 17. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Katerina Pikuli 

2 Kristi Morava 

Biologji 20. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Katerina Pikuli 

2 Gjergji Papa 

Fiziologji veterinare 22. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Shpëtim Agolli 

2 Kristi Morava 

Biokimi 24. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Basanja Shtylla 

2 Katerina Pikuli 

Zootekni dhe të ushqyerit 01. 03. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Fehmi Xhemo 

2 Kristi Morava 

Anatomi e kafshëve I 03. 03. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Kristi Morava 

2 Fehmi Xhemo 
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Program Profesional 2-vjeçar “ “Menaxhim Veterinar”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Patologji veterinare 22. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Kristi Morava 

2 Fehmi Xhemo 

Farmakologji veterinare 16. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Ilir Gishto 

2 Kristi Morava 

Toksikologji veterinare 27. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Alfredi Gjata 

2 Kristi Morava 

Obstetrikë dhe gjinekologji 13. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Alfredi Gjata 

2 Kristi Morava 

Kontrolli i produkteve shtazore 01. 03. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Kristi Morava 

2 Fehmi Xhemo 

Kirurgji veterinare 20. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Shpëtim Agolli 

2 Petrika Qafëzezi 

Sëmundjet e kafshëve të shoqërimit 24. 02. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Kristi Morava 

2 Pandi Dhespo 

Praktikë profesionale II 03. 03. 2023 
235 

F. Bujqësisë 

1 Kristi Morava 

2 Pandi Dhespo 

 

 

 

 

 

 

Dekani i Fakultetit të Bujqësisë: 

Prof. as. dr. Gjergji Mero 


